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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende eventuel korrespondance, der har fundet sted mellem de dan-

ske myndigheder og EU-Kommissionen, vedrørende forslaget om ophævelse af momsfri-

tagelsen for meddelelse af licens til ophavsrettigheder, og i forlængelse heraf redegøre for 

den tiltænkte proces for konsultation af EU-Kommissionen, herunder hvem der undersø-

ger hvad og hvornår?  

 

Svar 

Spørgsmålet relaterer sig til det lovforslag, der tidligere er fremsat som henholdsvis L 106 

(2021-22), som blev forkastet og senere genfremsat ved L 13 (2022, 1. samling), som 

bortfaldt som følge af valget. Med lovforslagene blev momsfritagelsen for kunstnerisk 

virksomhed præciseret, således at det blev tydeliggjort, at fritagelsen er personlig for for-

fattere og kunstnere og dermed ikke omfatter den situation, hvor fx forvaltningsorganisa-

tioner meddeler licens til kunstnere og forfatteres ophavsretsbelagte værker.  

 

Jeg kan oplyse, at regeringen har besluttet at spørge Europa-Kommissionen, om den er 

enig med de danske myndigheder i, at momsfritagelsen for forfattervirksomhed og kunst-

nerisk aktivitet har et personligt særkende og derfor kun omfatter leveringer fra forfattere 

og kunstnere og ikke fra fx forvaltningsorganisationer, der formidler licenser til disses op-

havsretsbelagte værker.  

 

Henvendelsen er sendt til Kommissionen, og i henvendelsen oplyses Kommissionen både 

om Gorrissen Federspiels vurdering og de danske myndigheders fortolkning af reglerne. 

Såvel Gorrissen Federspiels vurdering, som Skatteministeriets kommentarer dertil (som 

begge er offentligt tilgængelige på Skatteudvalgets hjemmeside) er vedlagt henvendelsen. 

Af hensyn til den videre folketingsproces er Kommissionen anmodet om, så vidt det er 

muligt at sende en skriftlig udtalelse inden udgangen af marts måned 2023. 

 

Korrespondancen med Kommissionen er således skriftlig, og den vil blive oversendt sam-

let til Folketinget, når udtalelsen fra Kommissionen foreligger. 
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